
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 13.100                                                                                                                                       Srpen
2024
Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci –
Psychické zdraví a bezpečnost při práci – Směrnice pro řízení
psychosociálních rizik

ČSN
ISO 45003

01 0802

 

Occupational health and safety management – Psychological health and safety at work – Guidelines
for managing psychosocial risks

Management de la santé et de la sécurité au travail – Santé psychologique et sécurité au travail –
Lignes directrices
pour la gestion des risques psychosociaux

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 45003:2021. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 45003:2021. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument poskytuje směrnice pro řízení psychosociálních rizik v rámci systému managementu
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) založených na ISO 45001. Umožňuje organizacím
předcházet pracovním úrazům a špatnému zdravotnímu stavu svých zaměstnanců a dalších
zainteresovaných stran a podporovat duševní pohodu při práci.

Je použitelný pro organizace všech velikostí a ve všech odvětvích pro vývoj, zavádění, udržování
a neustálé zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 45001:2018 zavedena v ČSN EN ISO 45001:2018 (01 0801) Systémy managementu bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci – Požadavky s návodem k použití

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 9001 (01 0321) Systémy managementu kvality – Požadavky

ČSN EN ISO 14001 (01 0901) Systémy environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro



použití

ČSN EN ISO 10075-2 (83 3572) Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži – Část 2:
Zásady projektování

ČSN EN ISO 6385 (83 3510) Ergonomické zásady navrhování pracovních systémů

 

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


